
A z i e n d a  P u b b l i c a  d i  S e r v i z i  a l l a  P e r s o n a      Tel.  0571 /  418252                          
“Del Campana Guazzesi”        Fax.  0571 /  418539  

     Decreto Presidente Giunta Regionale Toscana n. 15 del 24 gennaio 2006           Par t .  I .V . A.  0 1 0 8 4 47 0 50 7  

     Via P. Bagnoli, 1     -    56027 San Miniato (PI)              Cod .  Fi sc .    8 2 0 0 0 57 0 505  

          e.mai l :  in fo@d elcampan a. i t  

   

 Det. N. 12  del 26.2.2018 1 

    DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
Numero 12 del 26 FEBBRAIO 2018 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
PER IL PERIODO 1.3.2018-28.2021. CIG. N° 721908623A. ESCLUSIONE ED AMMISSIONE 
CONCORRENTI ALLA FASE FINALE. 
 

 

           PREMESSO che con Determinazione n.3 del 15 settembre 2018, con l’approvazione del bando e 
del capitolato,  è stata attivata una procedura ad evidenza pubblica in forma di procedura aperta , 
finalizzata all’ aggiudicazione dell’appalto di servizi socio-assistenziali per il periodo 1.3.2018-28-2-2021;  

           RILEVATO che con Determinazione n.48, adottata il 15 dicembre, è stata nominata la 
Commissione giudicatrice ai sensi dell’ art. 77 del Dlgs 50/2016 la quale, insediatasi il 18.12.2018. , ha 
iniziato il giorno medesimo le operazioni in seduta riservata di valutazione delle offerte “tecniche” dei 
concorrenti ammessi in base al verbale di gara del 1.12.2017, cioè: 

 

 
Coop sociale Quadrifoglio Soc. Coop. ONLUS  Pinerolo (TO) 

Euro&Promos Social Health Soc. Coop. Sociale Roma 

Il Cigno Coop. Soc. a.r.l. Cesena 

Idealcoop Coop. Soc. e Arnera Coop. Soc. Pomarance-Pontedera 

Nuova assistenza Società Cooperativa Sociale ONLUS Novara 

CO&SO Empoli Soc. Coop. Empoli 

Consorzio di cooperative Kursana a.r.l.. Bergamo 

Consorzio Zenit coop. Soc. consortile a.r.l. Firenze 

Medihospes Coop. Soc. ONLUS (a seguito di         

incorporazione di Mediterranea Soc. Coop ONLUS) 

Roma 

L’Agorà d’Italia Soc. Coop. consortile ONLUS Arezzo 

La Cometa soc. coop. ONLUS Carpi (MO) 

 

         ACQUISITI i  n° 6 verbali rilasciati dalla Commissione, con n° 3 tabelle di calcolo dei punteggi e 
riepiloghi e di n° 3 allegati (riferiti alle valutazioni del punto  A  e del punto B, da parte di ognuno dei 3 
commissari);  



A z i e n d a  P u b b l i c a  d i  S e r v i z i  a l l a  P e r s o n a      Tel.  0571 /  418252                          
“Del Campana Guazzesi”        Fax.  0571 /  418539  

     Decreto Presidente Giunta Regionale Toscana n. 15 del 24 gennaio 2006           Par t .  I .V . A.  0 1 0 8 4 47 0 50 7  

     Via P. Bagnoli, 1     -    56027 San Miniato (PI)              Cod .  Fi sc .    8 2 0 0 0 57 0 505  

          e.mai l :  in fo@d elcampan a. i t  

   

 Det. N. 12  del 26.2.2018 2 

      RILEVATO in particolare che nel verbale n. 6, riepilogati i punteggi definitivi attribuiti dalla 
Commissione alle offerte tecniche di ciascuno dei concorrenti dopo l’ effettuazione delle operazioni di 
valutazione” 

- l' offerta de Il Cigno Soc. Coop. ONLUS di Cesena ha ottenuto punti 26,484. Su 70 punti, 

- l' offerta de La Cometa Soc. Coop ONLUS di Carpi ha ottenuto punti  25,787 su 70 punti, 

e che pertanto tali offerte hanno riportato punteggi inferiori ai 28 punti (sul massimo di 70 previsti per le 
offerte “tecniche”) prescritti dall’ art.19 , pag 15. dal capitolato di gara come limite minimo per accedere 
alla fase successiva (valutazione delle offerte economiche);  

         CONSIDERATO che le offerte “tecniche” presentate dalle altre 9 (nove) concorrenti hanno riportato 
un punteggio superiore al predetto limite e che devono quindi essere ammesse alla fase successiva della 
valutazione;  

       RITENUTO che le operazioni effettuate dalla Commissione siano state condotte conformemente a 
quanto prescritto nel Capitolato/Disciplinare di gara ed agli istituti normativi richiamati od applicabili alle 
fattispecie trattate nell’ occasione e che pertanto se ne possano approvare le risultanze ; 

        RICHIAMATI gli artt. 29, comma 1, 32 e 52 comma 2 del Dlgs 50/2016 (“Codice dei contratti 
pubblici” ); 

       PRECISATO infine che la seduta pubblica nel corso della quale è prevista l’ apertura delle offerte 
economiche, previa comunicazione dell’esito della valutazione delle offerte “tecniche”, è prevista per 
Lunedi 5/3/2018 alle ore 11,30 presso la sede legale di questo Istituto e di ciò verrà dato comunicazione 
alle ditte ammesse a mezzo di PEC;   

 
      Visto l’art. 17 dello Statuto dell’Azienda con cui si disciplinano i compiti e le responsabilità del 
Direttore e le modalità gestionali; 
 
    Richiamata la deliberazione n° 10 del 3.10.2014  con la quale il consiglio d’amministrazione nominava 
il direttore dell’ASP per la gestione dell’Azienda; 
 
   Visto che il Consiglio di Amministrazione con delibera n. 9 del 18 gennaio 2007  ha adottato il 
Regolamento Generale di Organizzazione, che definisce le caratteristiche formali che devono avere delle 
determinazioni assunte dal direttore; 
 
  Visto il Regolamento per l’esecuzione di lavori e l’acquisizione di beni e servizi in economia, approvato 
con deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n°22 del 22 giugno 2007;  
 
        Richiamata la deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n° 16 e n° 17 del 28 dicembre 2016 
con le quali veniva approvato il bilancio/budget, il bilancio triennale dell’Azienda ed assegnato il budget 
2017 e per il triennio 2017-2019 al Direttore; 
 
    Per i motivi sopra indicati;  

D E T E R M I N A 

1. Di approvare le risultanze dei 6 verbali della commissione, con n° 3 tabelle di calcolo dei punteggi e 
riepiloghi e di n° 3 allegati (con le valutazioni del punto  A  e del punto B, di ognuno dei 3 
commissari),  

2. Di ammettere alla fase successiva della procedura (valutazione delle offerte economiche) i seguenti 
Operatori economici: 

 
Coop sociale Quadrifoglio Soc. Coop. ONLUS  



A z i e n d a  P u b b l i c a  d i  S e r v i z i  a l l a  P e r s o n a      Tel.  0571 /  418252                          
“Del Campana Guazzesi”        Fax.  0571 /  418539  

     Decreto Presidente Giunta Regionale Toscana n. 15 del 24 gennaio 2006           Par t .  I .V . A.  0 1 0 8 4 47 0 50 7  

     Via P. Bagnoli, 1     -    56027 San Miniato (PI)              Cod .  Fi sc .    8 2 0 0 0 57 0 505  

          e.mai l :  in fo@d elcampan a. i t  

   

 Det. N. 12  del 26.2.2018 3 

Euro&Promos Social Health Soc. Coop. Sociale 

Idealcoop Coop. Soc. e Arnera Coop. Soc. 

Nuova assistenza Società Cooperativa Sociale ONLUS 

CO&SO Empoli Soc. Coop. 

Consorzio di cooperative Kursana a.r.l.. 

Consorzio Zenit coop. Soc. consortile a.r.l. 

Medihospes Coop. Soc. ONLUS 

L’Agorà d’Italia Soc. Coop. consortile ONLUS 

3. Di confermare l’ esclusione dalle fasi successive della procedura dei seguenti Operatori economici: 

 della soc. Coop Il Cigno di Cesena,che ha ottenuto punti 26,484. Su 70 punti, a fronte della soglia 
di sbarramento posta a punti 28/70 

 della soc. Coop La Cometa di Carpi,che ha ottenuto punti  25,787 su 70 punti, a fronte della soglia 
di sbarramento posta a punti 28/70 

4. Di effettuare le pubblicazioni e le comunicazioni dovute riguardanti il presente provvedimento ed il suo 
contenuto. 

5. Il presente provvedimento è pubblicato sull’ albo on-line del sito telematico istituzionale in data odierna 
26.2.2018 alla sezione Bandi e Gare. 
 
 
 

************** 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A z i e n d a  P u b b l i c a  d i  S e r v i z i  a l l a  P e r s o n a      Tel.  0571 /  418252                          
“Del Campana Guazzesi”        Fax.  0571 /  418539  

     Decreto Presidente Giunta Regionale Toscana n. 15 del 24 gennaio 2006           Par t .  I .V . A.  0 1 0 8 4 47 0 50 7  

     Via P. Bagnoli, 1     -    56027 San Miniato (PI)              Cod .  Fi sc .    8 2 0 0 0 57 0 505  

          e.mai l :  in fo@d elcampan a. i t  

   

 Det. N. 12  del 26.2.2018 4 

                                                                                                                              

Il Direttore                            

                                                                                           Dott. Delio Fiordispina                       

San Miniato ___________________________ 

 

     

            

    VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE-AMMINISTRATIVO 

   

Sul presente atto si esprime il parere tecnico e contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

San Miniato _____________________ 

      

            

     Il Responsabile del servizio contabile-amministrativo 

        Rag. Sara Mari 

 

 

=================================================================== 

 

  Si attesta che copia della presente Determinazione è stata pubblicata all'Albo dell'Ente in  

 

data odierna, con il n°………….,  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

  

San Miniato lì, ________________  

       

                            Il  Responsabile dell’ufficio segreteria  

        Dott. Stefano Cavallini                                                                                  

 

 ================================================================== 

  

 Si attesta che la presente Determinazione: 

 

 è stata pubblicata all'Albo dal ___________________  al    ______________________ e che 

contro di essa non sono stati   presentati reclami od opposizioni. 

  

San Miniato lì, ________________       

       

                                                    Il  Responsabile dell’ufficio segreteria 

  Dott, Stefano Cavallini  

          

               

 ================================================================== 

      

 


